



## REQUEST FOR PROPOSALS (RFP)

**Appointment of Chartered Accountancy (CA) Firm to act as the Statutory / External Auditors' of Sindh Bank Limited For the Year Ended December 31, 2023**

Sindh Bank Limited ("SNDB") was incorporated in Pakistan on October 29, 2010 as a public limited company and was granted banking license by State Bank of Pakistan on December 02, 2010 whereas it commenced business in April 2011. The Government of Sindh, through its Finance Department owns 99.96% ordinary shares of SNDB. As per the requirement of Public Sector Companies (corporate governance) rules, 2013 every Public Sector Company in the financial sector shall change its external auditor every five years. SNDB's retiring auditors (Chartered Accountants) would complete their five years period after audit of December 31<sup>st</sup>, 2022.

Technical and Financial Proposals ('Proposals') are invited from the Interested Parties comprising of reputed Chartered Accountancy (CA) firms engaged in rendering / performing services of statutory/external audits for appointment as SNDB's statutory / external auditors' for the year ended December 31<sup>st</sup> 2023. The IPs should be:

1. Compliant with the International Federation of Accountants (IFAC) Guidelines on Code of Ethics, as applicable in Pakistan.
2. Registered with the Institute of Chartered Accountants of Pakistan and have satisfactory QCR rating.
3. Included in the panel of auditors' maintained by the State Bank of Pakistan (SBP) under Category "A" for the purposes of audit of banking companies.

S. No.	Tender Description	Tender No.	Bidding Procedure	Tender Collection (Start Date)	Tender Collection (End Date)	Tender Submission Date/Time	Tender / Bid Opening Date (Technical Bids)
1.	Appointment of Chartered Accountancy Firm to act as the Statutory Auditors of Sindh Bank Limited	SNDB/COK/ADMIN/TD/1293/2023.	Single Stage Two Envelop - Quality and Cost Based Selection method	18/01/2023	06/02/2023	07/02/2023 up to 1130 Hrs.	07/02/2023 at 1230 Hrs.

IPs, who are and/or have rendered professional audit services to the Bank in the past five years or are engaged at present, are ineligible to apply. Sindh Bank Limited reserves the right not to respond to any request for preliminary or other information. Documentation accompanying and comprising the Proposals, as provided by any IP(s), shall not be reclaimable or returnable.

IPs are advised to submit an application as early as possible, along with non-refundable processing fee of Pak Rupees 1,000/- (Rupees One Thousand only) in the form of Bank Draft/ Pay Order/Bankers Cheques in favor of the Sindh Bank Limited, payable at the address mentioned hereunder to obtain the Request for Proposals Document.

Attachment of pay order of 5 % of the total bid cost as a Bid Security in the name of SINDH BANK LIMITED with the FINANCIAL PROPOSAL is mandatory. No tender will be accepted without Bid Security & such tender(s) will be rejected at the spot.

In case of undesirable circumstances on submission/opening date & time or if Government declares holiday the tender shall be submitted/opened on the next working day at the same time & venue.

Sindh Bank Limited reserves the right not to respond to any request for preliminary or other information. Documentation accompanying and comprising the Proposals, as provided by any IP(s), shall not be reclaimable or returnable.

This advertisement along with Request for Proposal are also available on the websites of Sindh Bank Limited ([www.sindhbank.com.pk](http://www.sindhbank.com.pk)) & SPPRA ([www.pms.pprasindh.gov.pk](http://www.pms.pprasindh.gov.pk)).

### ADDRESS FOR SUBMISSION OF DOCUMENTS

Chief Financial Officer,  
Sindh Bank Limited, Head Office, Basement -2 Floor, Federation House,  
Abdullah Shah Ghazi Road, Clifton, Karachi-75600, Pakistan. Office: (92-21) 35829403,  
Fax: (92-21) 35870543. E-mail: [admin@sindhbankltd.com](mailto:admin@sindhbankltd.com) Website: [www.sindhbank.com.pk](http://www.sindhbank.com.pk)

## ریکوسٹ فار پروپوزلز (RFP)

31 دسمبر، 2023 کو ختم ہونے والے سال کے لئے سندھ بینک لمیٹڈ کے قانونی/ ایکسٹرنل آڈیٹرز کے طور پر چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس (CA) فرم کی تقرری

سندھ بینک لمیٹڈ ("SNDB") کا قیام پاکستان میں 29 اکتوبر، 2010 کو بطور ایک پبلک لمیٹڈ کمپنی عمل میں آیا اور اسے اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی جانب سے 02 دسمبر، 2010 کو بینکنگ لائسنس جاری کیا گیا، جبکہ اس نے اپریل، 2011 میں کاروبار کا آغاز کیا۔ حکومت سندھ اپنے فنانس ڈپارٹمنٹ کے ذریعے سندھ بینک لمیٹڈ ("SNDB") 99.96% فیصد عوامی شیئرز کی ملکیت رکھتی ہے۔ بینک کی کمپنیز (کارپوریٹ گورننس) رولز، 2013 کے مطابق مالیاتی شعبہ کی ہر پبلک سیکٹر کمپنی کے لئے ہر پانچ سال میں اپنا آڈیٹ تبدیل کرنا لازمی ہے۔ سندھ بینک لمیٹڈ کے ریٹائر ہونے والے آڈیٹرز (چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس) نے 31 دسمبر، 2022 کے آڈٹ کے بعد اپنی پانچ سالہ مدت مکمل کر لی ہے۔

31 دسمبر، 2023 کو ختم ہونے والے سال کے لئے سندھ بینک لمیٹڈ کے قانونی/ ایکسٹرنل آڈیٹرز کی تقرری کے لئے قانونی/ ایکسٹرنل آڈیٹرز کی خدمات فراہم کرنے/ انجام دینے والی معروف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس (CA) فرمز پر مشتمل پارٹیوں سے ٹینڈر اور فنانس پیشکشیں ('پیشکشیں') مطلوب ہیں۔ IPs کو درج ذیل کا حامل ہونا چاہئے:

- 1- انٹرنیشنل فیڈریشن آف اکاؤنٹنٹس (IFAC) کی ہدایات برائے ضابطہ اخلاق سے مطابقت، جیسے کہ پاکستان میں قابل اطلاق ہے۔
- 2- انٹرنیشنل آف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس آف پاکستان سے رجسٹرڈ ہو اور قابل اطمینان QCR ریٹنگ کی حامل ہو۔
- 3- اسٹیٹ بینک کے قائم کردہ پینل آف آڈیٹرز میں بینکنگ کمپنیز کے آڈٹ کے مقصد کے لئے لیگسلی 'A' کے تحت شامل ہو۔

نمبر شمار	ٹینڈر کی تصریح	ٹینڈر نمبر	بینک کا طریقہ کار	ٹینڈر کی وصولی (ابتدائی تاریخ)	ٹینڈر کی وصولی (آخری تاریخ)	ٹینڈر جمع کروانے کی تاریخ/ وقت (ٹینڈر بند ہونے کی تاریخ)
01	سندھ بینک لمیٹڈ کے قانونی آڈیٹرز کے طور پر چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس (CA) فرم کی تقرری	SNDB/COK/ADMIN/TD/1293/2023	سنگل اسٹیج ٹرانزیکشن معاہدہ اور لاگت پر مبنی انتخاب کا طریقہ کار	18/01/2023	06/02/2023	07/02/2023 صبح 11:30 بجے تک دوپہر 12:30 بجے

گزشتہ پانچ سالوں میں یا موجودہ طور پر بینک کو پروفیشنل آڈٹ سرورسز فراہم والی IPs درخواست دینے کی اہل نہیں ہیں۔ سندھ بینک لمیٹڈ کسی بھی درخواست کی ابتدائی یا دیگر معلومات کا جواب نہ دینے کا حق محفوظ رکھتا ہے۔ IPs کی جانب سے پیشکشوں کے ساتھ فراہم کردہ دستاویزات قابل دعویٰ یا قابل واپسی نہیں ہوں گی۔

IPs سے درخواست ہے کہ وہ ریکوسٹ فار پروپوزلز کی دستاویز کے حصول کے لئے اپنی درخواستیں -/1,000 روپے پراسیڈنگ فیس (نا قابل واپسی) بشکل بینک ڈرافٹ اپنے آرڈر/ٹیکرز چیک بنام سندھ بینک لمیٹڈ کے ہمراہ درج ذیل پتہ پر جلد از جلد جمع کروائیں۔

فنانس پروپوزلز کے ہمراہ بڈ کی قیمت کے 5% کا پے آرڈر بطور ضمانت بنام سندھ بینک لمیٹڈ جمع کروانا لازم ہے۔ ضمانت کے بغیر کوئی ٹینڈر قبول نہیں کیا جائے گا اور ایسا کوئی بھی ٹینڈر (ٹینڈرز) اسی وقت مسترد کر دیا جائے گا۔

ٹینڈر جمع کروانے/ کھلنے کی تاریخ پر غیر معمولی حالات کے وقوع یا حکومت کی جانب سے تعطیل کے اعلان پر ٹینڈر رائلے کاروباری دن مقررہ وقت پر اسی مقام پر جمع کیا/ کھولا جائے گا۔

سندھ بینک لمیٹڈ کسی بھی درخواست کی ابتدائی یا دیگر معلومات کا جواب نہ دینے کا حق محفوظ رکھتا ہے۔ IPs کی جانب سے پیشکشوں کے ساتھ فراہم کردہ دستاویزات قابل دعویٰ قابل واپسی نہیں ہوں گی۔

یہ اشتہار اور ریکوسٹ فار پروپوزلز کی دستاویزات سندھ بینک لمیٹڈ اور ایس پی پی آر اے کی ویب سائٹس [www.sindhbank.com.pk](http://www.sindhbank.com.pk) اور [www.ppms.pprasinhd.gov.pk](http://www.ppms.pprasinhd.gov.pk) پر بھی دستیاب ہیں۔

دستاویزات جمع کروانے کا پتہ:

چیف فنانس آفیسر

سندھ بینک لمیٹڈ، ہیڈ آفس، بیٹمنٹ، 2، گلور، فیڈریشن ہاؤس، عبداللہ شاہ غازی روڈ، گلشن، کراچی۔ 75600 پاکستان۔

فون دفتر: 35829403 (92-21) فیکس: 35870543 (92-21) ای میل: [admin@sindhbankltd.com](mailto:admin@sindhbankltd.com)

ویب سائٹ: [www.sindhbank.com.pk](http://www.sindhbank.com.pk)